Serv. Dolenninyzioni Dirigeaziall
THRanesa: Sl

=T~ AVYBD
4 AL 94 201 &

o ko
L'
{Deste ssaa Besgucke RfdverefTl)

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generalel OGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE
Indata 9 2.04.2016

DELLA SOMMA DI € 145,00 COMPRESA IVA
N. &5 AL Sig. M( V..
N. 44 SettoreV PER RISARCIMENTO DANNL.
Data: 01/04/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 1783.1 IMP. 4lilAfg

MISSIONE =09 PROGRAMMA =04 TITOLO=1

MACROAGGREGATO =04 3°livello =02 4°livello=05 5°livello = 999

/
IL RAGION
paiie

L'anno duemilasedici, il giorno uno (01) del mese di Aprile
nell’ufficio del settore V il Dirigente Ing. Michele SCARPULLA ha
adottato la seguente determinazione:




Il Dirigente

- VISTA listanza del 15/03/2016 assunta al protocollo di questo Comune al n. ) del
16/03/2016 con la quale il Sig. M’ \ , ha chiesto il risarcimento dei danni subiti dalla
propria autovettura, guidata dal figlio Sig. M Fi marca SUZUKI modello
“Liana” targata ( !in data 13/03/2016; mentre percorreva la bretella stradale laterale
del Viale delle Americhe in direzione Ragusa danneggiava i pneumatici delle ruote anteriore
e posteriore dx a causa di una grossa buca presente all'interno della sede stradale;

- PRESO ATTO della effettiva situazione dei luoghi cosi come attestato sia nel prontuario
redatto dagli agenti di Polizia Municipale, che dal Geom. Danilo PORTELLI intervenuto sui
luoghi in qualita di tecnico reperibile di turno;

- CONSIDERATO che la spesa richiesta a titolo di risarcimento & da quest'ufficio ritenuta
congrua ed ammonta complessivamente a €. 145,00, IVA inclusa;

- VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;

- VISTO l'art. 47, comma 1, lett. “D"” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimentc rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei Servizi al quale rinvia;

- VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1. Approvare e liquidare in favore del Sig. M \'..u, a totale soddisfazione dei danni
subiti ed espressi in premessa la somma complessiva di €. 145,00 comprensiva di



IVA al 22%;

2. Imputare il superiore importo di euro €. 145,00 IVA compresa al Bil. 2016 Cap.
1783.1 Miss =09 Progr. =04 Tit =1 Macroagg. =04 3° livello =02 4° livello =
05 5°livello = 999; Impegno QQQ {2016

3. Dare atto che {'impegno di €. 145,00 non supera un dodicesimo delle somme previste
nel Bilancio al Cap. 1783.1, in base all'art. 163 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

4. Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore del Sig.
M lii,

5. Dare mandato agli uffici competenti, ai termini del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il
provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente >> sezione Provvedimenti e
sottosezione — Provvedimenti Dirigenziali — del sito istituzionale di questo Ente;

Allegati — Parte Integrante:

1) ISTANZA RISARCITORIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

(Dott. Ing. M:ZC: la SCARPULLA)

v ———— ——— ] ) U D A A — ——— — S N (R e M A TR N SN G S S S S GMD GNP G S S e et D U SN N S S s G e

IL DIRIGENTE, DEL SETTORE

(dott. Ing/ﬂézfle/%PULLA)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt. 147-Bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa, ?/{é// ZO/ {

IL DIRIGENTE DEL VIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
alP’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa Determinazione
Dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, 12 PR 2016

IL MESSO COMUNALE
—aen v FACATORE
LEssn . "*i‘gl'; )

(Tag;’._. il

Il sottoscritto messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal........ 1.2 0PR.2006.........
Y 3. 2520.2088.....

Ragusa, __ 2 ¢ (P? 2016

IL MESSO COMUNALE




Corltte, Ragusa

- Comune di Ragusa ey s
. N. PROT. 0035239 2 9 AMA 3
Class. = 5.1 - =
o Parte integrante e sostanziale
MAaraor S ave (n6) del 16/03/2016 tipa € defla detetmin:. -+ ne dirigenziale
I THTTENT e Ay X

. - RS0, Sist oL >
REEFO ¢ PCHESA ™ LAOIEDD, Suasieo 4?:/05/2:.:\5’ ViIALe peece AR CHE

4

N

N VRS U wdo o hewaawhe Gy ¢ ' Buslbde o yo o
(Popuchinie W edovelon. Bowki Lewa egota __ T 5 7 o,
moncemeds ol donnd prbd in dqade o o elnite swedhe . cﬁ"@f «3/5 /2016

308 fobhowae | 2" adtevethrg. |, Conot it ch Mo F\JQA“J ] F .
L butlh Qhobs i Vol oy Armencda, tm = R TR ra' V- Ny iy
aomauds U~ oo o0 tshe) ke dorha *y pYvrolie sa bucs- |,

. 2  pooiless Lo o,
A po o E 1(5,@ | Cowe . : P um
4 sinhe 2 lche  Ulkuehs ohn uy L Puavec e |, %e/é’ -

7N Nbow" | Do ek
&'\\'.V-AAM Van wﬂ\, 'u.'{)(,awka . v e, ® P"""\‘ﬁsm AI‘ ﬁ

?‘D'SQ-L t 135 Ab/%atﬁ
s Pepg

CITTA’ DI RAGUSA
UFFICID PROTOLOLLD

15 MAR. 2016
ARRIVO




